
 

Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-160/19-015/3 

11.03.2019. године 

П о ж а р е в а ц    

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА 

КОНКУРСНУДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 

19/2019 (1.3.68 у Плану јавних набавки) 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН ОП 

19/2019 (1.3.68 у Плану јавних набавки) Радови: Одржавање улица, локалних путева и 

тротоара ,  за Партију 2: Одржавање улица, локалних путева и тротоара у Костолцу 

доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 08.03.2019., године, којим тражи 

одговор на следећа питања: 

 

ПИТАЊА: 

 

    1.       ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ 

Као додатни услов прописали сте  да  потенцијални понуђач поседује Асфалтну базу  до 50 

км  удаљености .Асфалтна маса приликом уградње  треба да одговара  свим стандардима у 

грађевинарству, то  јест  приликом уградње треба да  задовољи  одређену температуру 

и  начину транспорта асфалтне масе до  места  уградње а све  одређено  стандардима, што 

значи да у складу са чланом 12.ЗЈН ( Сл.гласник Р.Србије број  68/2015 )  нисте  смели 

да  одредите услов на  којој се  може  налазити асфалтна база  а  понајмање на  удаљеност до 

50 км. 

Сматрамо да овај услов није у складу са законом о јавним набавкама и то у 

делу  начела  обезбеђивања конкуренције и  начела  једнакости понуђача. 

Наиме  чланом 10.ЗЈН  Наручилац је дужан да у поступку јавне набавке омогући да у свим 

фазама поступка  јавне набавке  обезбеди  једнак положај  свим понуђачима. 

Такође, чланом 76. став 1.  тачка 6. Наручилац одређује  услове за  учешће у поступку тако 

да  му  услови не  дискриминишу понуђаче и да  су у  логичкој вези са  предметом 

јавне  набавке. 

Молимо вас сходно  члану 76.  став 1.  тачка 6.  и члану 10. и 12.ЗЈН  омогућите што 

већу  конкуренцију и  коригујете услов  да  Постројење за  производњу 

асфалтне  масе  да  буде на  већој удаљености до 50 км  од  места уградње, 

јер  и  удаљености  базе од  70-120  км ,  који може  бити  испоручен  за  уградњу  у времену 

од 120 минута  од  места  производње  до места уградње,  и   не  би  утицала 

на  квалитет  асфалтне  масе и  процес уградње  и  омогући  ли  би  већу 

конкурентност  за  учешће у поступку  јавне  набавке . 

 ОДГОВОР:  

Асфалтна база на удаљености од 70 до 120км обезбеђује (искуствено) техничку температуру у 

року од 120 минута  колико је транспортно време. 



 

 

Међутим, природа посла (летње одржавање) састоји се у санацији ударних рупа и мањих 

подужних и попречних оштећења асфалта на већим дужинама појединог пута, али и иста могу 

бити и на различитим путним правцима. Санација сваке појединачне рупе подразумева 

одређено време непосредно пре уграђивања асфалта ( чишћење, издувавање и друге 

припремне радове), наношење слоја асфалта, равњање и ваљање до потребне збијености. Скуп 

свих радова за једно транспортно средство може износити и до 60 минута од тренутка 

пристизања масе. Све ово указује да се на месту уграђивања не може увек очувати потребна 

техничка температура уградње асфалта, уколико се на транспорт потроши време у којем је 

могуће ову температуру одржавати. 

 

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

 

 

http://www.pozarevac.rs/

